2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ
РЕШЕНИЕ

21 января  2020  года № ЧС-01-03-6
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное города Москвы от 14 января 2020 года № ЧС-16-07/0, поступившего 14 января 2020 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2020 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее трех дней со дня принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа Чертаново Северное.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б.
Глава муниципального округа

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков
	Приложение

к решению Совета депутатов

	муниципального округа
Чертаново Северное

 от "21" января 2020г.

№ ЧС-01-03-6

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2020 году за счет средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Единица измере-ния (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты

(руб.)

	1
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации

	1.1
	Территория района
	Прочие работы - выполнение мероприятий по предписаниям КСОДД, аварийный запас (полусфера бетонная с установкой -100 шт., парковочные столбики, 100шт., дорожные знаки - 105 шт.)

	2238829,15

	Разработка ПСД

	206483,03

	Установка опор освещения
	2
	шт.
	624000,00

	ИТОГО по объекту
	3069312,18

	ИТОГО по мероприятию
	3069312,18

	2
	Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

	2.1
	Чертановская ул., д.1, корп.1, корп.2

	Ремонт /замена асфальтовых покрытий
	2500
	кв.м.
	1705110,54

	Замена бортового камня
	1460
	пог.м.
	2069548,35

	Устройство бортового камня
	800
	пог.м.
	787933,53

	Замена/ ремонт АБП тротуар
	1600
	кв.м.
	936426,4

	Замена/ремонт ДТС  АБП  на брусчатку
	650
	кв.м.
	1208708,26

	Ремонт зоны отдыха
( БРУСЧАТКА)
	114
	кв.м.
	211989,11

	Замена бортового камня к площадке для отдыха
	670
	пог.м.
	949724,25

	Ремонт лестниц с поручнем
	2
	шт.
	1021112,39

	Замена резинового покрытия с заменой АБП на тренажерной площадке  с основанием и заменой бортового камня (резина -75 кв.м., борт. камень - 35 пог.м.)
	1
	шт.
	203509,54

	Замена плиточного покрытия на площадке (брусчатка ) (под теннисный стол) с заменой бортового камня (плитка - 58 кв.м., борт. камень - 32 пог.м., стол - 1 шт.)
	1
	шт.
	194326,84

	Устройство  площадки по воркаут ( полиуретановое покрытие - 73 кв.м., борт. камень - 35 пог.м., воркаут - 2 шт.)
	1
	шт.
	762888,4

	Устройство  искусственного покрытия на детской площадке с устройством основания  и установкой/заменой бортового камня (резина -560 кв.м., борт. камень - 96 пог.м.)
	1
	шт.
	1681756,67

	Замена   ограждения    на детской площадке
	120
	пог.м.
	1464564,34

	Устройство игрового комплекса
	1
	шт.
	2969299,00

	Установка МАФ на детской площадке
	6
	шт.

	Установка диванов/скамеек
	21
	шт.
	328754,92

	Установка урн
	28
	шт.
	104355,89

	Демонтажные работы

	17578,85

	Прочие работы (устройство водотводящих лотков: металлических – 250 пог.м., устройство водоотводящего лотка(на газоне)-130м.п)

	1154385,29

	ИТОГО по объекту
	17771972,57

	ИТОГО по мероприятию
	17771972,57

	ИТОГО по  всем мероприятиям
	20841284,75